36  diário oficial Nº 35.079 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0172/2022 – 16.08.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
CONCEDER ao Extensionista Rural l – FERNANDO DA CONCEIÇÃO DE MOU-
RA - Matrícula nº 57175975/1, nos termos do Regimento Interno de Pesso-
al, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo ao
Quinquênio: 01/12/2011 à 30/11/2016, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/906631).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 0170/2022 – 05.08.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O N C E D E R a Extensionista Rural l – NIVEA PATRÍCIA GOMES DE
ARAÚJO - Matrícula nº 57204536/2, nos termos do Regimento Interno de
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo
ao Quinquênio: 02/01/2014 à 01/01/2019, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/744422).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 0169/2022 – 04.08.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O N C E D E R ao Extensionista Rural ll – LEOMAR BARROS LIMA -
Matrícula nº 5869498/3, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo ao
Quinquênio: 01/03/2011 à 28/02/2016, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/948330).

Protocolo: 840504
PORTARIA Nº 0168/2022 – 04.08.2022

O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O N C E D E R a Auxiliar de Administração – ALDENAIR ARAÚJO DA LUZ
- Matrícula nº 57175903/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês relativo ao
Quinquênio: 13/12/2011 à 12/12/2016, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/952879).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 0165/2022 – 03.08.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O N C E D E R ao Extensionista Rural ll – GEOVANNY FARACHE MAIA -
Matrícula nº 54197145/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, de
12.12.2012, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio (2º e 3º) mês relativo
ao Quinquênio: 02/05/2011 à 01/05/2016, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/10/2022. (PAE: 2022/789382).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

PORTARIA Nº 0162/2022 – 25.07.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O N C E D E R ao Extensionista Rural ll – LUIZ CARLOS BENTES FERREIRA
- Matrícula nº 57175851/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo ao
Quinquênio: 27/11/2011 à 26/11/2016, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/905488).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

PORTARIA Nº 0164/2022 – 02.08.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O N C E D E R ao Assistente de Administração –SILVIO TADEU QUEIROZ
GOMES DA SILVA - Matrícula nº 3177246/1, nos termos do Regimento
Interno de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do
CTA/EMATER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º)
mês relativo ao Quinquênio: 01/12/2008 à 30/11/2013, que será gozado
no período de 01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/927121).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 0160/2022 – 25.07.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O N C E D E R ao Extensionista Rural l –ALAIN GIORGIO BAIA XAVIER
- Matrícula nº 5432421/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo ao
Quinquênio: 01/11/2008 à 31/10/2013, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/909440).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 0159/2022 – 25.07.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE
C O N C E D E R a Auxiliar de Biblioteca –TEREZINHA DA SILVA SOUSA
- Matrícula nº 3172090/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês relativo ao
Quinquênio: 27/12/2013 à 26/12/2018, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/899668).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

PORTARIA Nº 0155/2022 – 25.07.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE
C O N C E D E R ao Extensionista Rural ll –  AILTON SANTANA MARTINS
- Matrícula nº 3177742/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês relativo ao
Quinquênio: 30/04/2012 à 29/04/2017, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/912456).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

PORTARIA Nº 0150/2022 – 25.07.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE
C O N C E D E R a Auxiliar de Administração –  MARIA ROSA JEAN FREITAS
- Matrícula nº 3172848/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo ao
Quinquênio: 01/06/2013 a 31/05/2018, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/891381).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

Protocolo: 840561
PORTARIA Nº 0149/2022 – 25.07.2022

O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE
C O N C E D E R ao Extensionista Rural Il - RAIMUNDO PEREIRA BARBO-
SA NETO- Matrícula nº 57210226/1, nos termos do Regimento Interno de
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo
ao Quinquênio: 09/12/2008 a 08/12/2013, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/916475).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

PORTARIA Nº 0137/2022 – 06.07.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE
C O N C E D E R ao Assistente de Administração, – ADELINO RIBEIRO
GONÇALVES FILHO Matrícula nº 3176410/1, nos termos do Regimento In-
terno de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/
EMATER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês
relativo ao Quinquênio: 02/08/2012 a 01/08/2017, que será gozado no
período de 01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/688986).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

PORTARIA Nº 0134/2022 – 04.07.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE
C O N C E D E R, à Extensionista Rural II – RAIMUNDA MARIA SANTOS DA
SILVA - Matrícula nº 57214532/1, nos termos do Regimento Interno de
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo
ao Quinquênio: 18/03/2014 a 17/03/2019, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/751640).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

PORTARIA Nº 0148/2022 – 25.07.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE
C O N C E D E R ao Extensionista Rural I, ANDERSON CORRÊA CASTRO,
Matrícula nº 54197414/2, nos termos do Regimento Interno de Pessoal,
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ,
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo ao
Quinquênio: 17/12/2008 a 16/12/2013, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/842452).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

PORTARIA Nº 0151/2022 – 25.07.2022
O Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE
C O N C E D E R ao Extensionista Rural ll –  ANTÔNIO CARLOS COSTA GUI-
MARÃES - Matrícula nº 5443393/2, nos termos do Regimento Interno de
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo
ao Quinquênio: 01/04/2008 a 31/12/2016, que será gozado no período de
01/09/2022 a 30/09/2022. (PAE: 2022/906688).
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA- Coordenadora de Recursos Hu-
manos

Protocolo: 840626